
'        ILUSTRE  MUNICIPALIDAD  DE  CHIGUAYANTE

DIRECclÓN  ADMINISTRACIÓN  DE  EDUCAclÓN  MUNICIPAL

Avenida Manuel  Rodríguez   222.  Chiguayante

CÓdigo Postal 4100608 -Fono 2209600

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES N°71

El  director  que  suscribe,   informa  del   Programa  de  la  actividad  que  a  continuación  se
indica:

NOMBRE: ``Escuela Abierta de lnvierno Liceo República de Grecia"

OBJETIVO:   Hacer     buen   uso  del  tiempo  libre  durante   las  vacaciones  de   invierno  a
través actividades  recreativas ejecutadas  por monitores  bajo  la  supervisión  de Junaeb.

PARTICIPANTES:  alumnos escuelas  municipales de  la  comuna.

FECHA Y LUGAR DE  DESARROLLO:  Segundo semestre del  2016  Escuela  Grecia

FINANCIAMIENTO:   Fondo  Concursable    ``Programas  de  Campamentos  Recreativos"

DECRETO  No./  Á  £S?"}  9                                          chiguayante,         tz  A6Ü-2$1g
VISTOS:   Los   montos   transferidos   por   convenio   Escuelas   Abiertas   de   lnvierno   año
2016,  celebrado  entre  JUNAEB    y  la  1.  Municipalidad  de  Chiguayante;  y  en  uso  de  las
facultades  que  me  confiere  el   D.F.L.   NO   1,  de  26  de  julio  de  2006,   que  fija  el  texto
refundido  de  la  ley  Orgánica  Constitucional  de  Municipalidades;  el  Decreto  1862,  del  11
de  mayo  de  2015,  que  delega  en  el  cargo  de  Director  de  la  DAEM  o  quién  legalmente
realice  la  suplencia  en  el  cargo,  la  facultad  de firmar por orden  del  alcalde  programa  de
actividades  municipales  hasta  por la  suma  de 499  UTM.
DECRETO:  Apruébese  el  Programa  de Actividades  Municipal  individualizado

•      Director
•í    Archivo.

d#ontrol

•"   Asistente Social  Daem

LTS/HOP/JOV/svm



lLUSTRE MUNICIPALIDAD  DE  CHIGUAYANTE

DIRECCIÓN  ADMINISTRAclÓN  DE  EDUCAclÓN  MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez   222.  Chiguayante

Código Postal 4100608 -Fono 2209600

PB_OGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES N°71

El  director  que  suscribe,  informa  del  Programa  de  la  actividad  que  a  continuación  se
indica:

NOMBRE: ``Escuela Abierta de lnvierno Liceo República de Grecia''

OBJETIVO:   Hacer     buen   uso  del  tiempo  libre  durante  las  vacaciones  de  invierno  a
través actividades  recreativas ejecutadas  por monitores  ba].o  la  supervisión de Junaeb.

PARTICIPANTES:  alumnos escuelas municipales de  la comuna.

FECHA Y LUGAR DE  DESARROLLO:  Segundo semestre del  2016  Escuela  Grecia

FINANCIAMIENTO:   Fondo  Concursable    ``Programas  de  Campamentos  Recreativos''
modalidad  Escuelas Abiertas,  Junaeb  Región  del  Bio  Bio.

GASTOS:
Pago honorarios monitores       :  $500.000.-

TOTAL                                             :  $500.000.-

FUNDAMENTACIóN:   Las  vacaciones  de  invierno  para  niños  de  escuelas  municipales
son   parte   de   los   programas   de   JUNAEB   región   del   Bio   Bio.   En   este   contexto   se

pretende  posibilitar a  estudiantes  en  situación  de  vulnerabilidad  a  espacios  recreativos
durante  las  vacaciones  de  invierno  con  actividades  dirigidas  por  monitores  contratados

y supervisados por Junaeb.

sola|=EÉÉ±tiéaíñ±í-z-)

DAEM

CHIGUAYANTE,11 de agosto del 2016.-


